[image: ]

О штатной численности и структуре Администрации Президента Республики Казахстан
Указ Президента Республики Казахстан от 11 февраля 2008 года № 533.

	Подлежит опубликованию в Собрании

	актов Президента и Правительства Республики

	Казахстан и республиканской печати

      В соответствии с подпунктом 1) пункта 2 статьи 17-1 Конституционного закона от 26 декабря 1995 года "О Президенте Республики Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Установить штатную численность Администрации Президента Республики Казахстан в количестве 414 единиц.

      Сноска. Пункт 1 - в редакции Указа Президента РК от 05.04.2021 № 545.

      2. Утвердить прилагаемую структуру Администрации Президента Республики Казахстан.

      3. Руководителю Администрации Президента Республики Казахстан:

      1) утвердить штатное расписание Администрации Президента Республики Казахстан;

      2) в десятидневный срок внести на рассмотрение Главе государства проект положения об Администрации Президента Республики Казахстан;

      3) принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа.

      4. Признать утратившим силу Указ Президента Республики Казахстан от 31 марта 2004 года N 1327 "О штатной численности и структуре Администрации Президента Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., N 15, ст. 184; N 48, ст. 591; 2005 г., N 6, ст. 49; N 20, ст. 239; 2006 г., N 4, ст. 23; N 15, ст. 140; 2007 г., N 12, ст. 135).

      5. Правительству Республики Казахстан, Агентству Республики Казахстан по делам государственной службы в месячный срок внести на рассмотрение в Администрацию Президента Республики Казахстан проекты актов Президента Республики Казахстан с целью приведения ранее изданных актов в соответствие с настоящим Указом.

      6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Казахстан.

      7. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

      Президент

Республики Казахстан

	УТВЕРЖДЕНА
Указом Президента
Республики Казахстан
от 11 февраля 2008 года
N 533

 СТРУКТУРА
Администрации Президента Республики Казахстан

      Сноска. Структура с изменениями, внесенными указами Президента РК от 29.09.2008 N 662; от 16.10.2008 N 680; от 29.12.2009 № 911; от 18.06.2015 № 40; от 23.12.2015 № 137 (вводится в действие с 01.01.2016); от 12.01.2017 № 409; от 11.12.2018 № 802; от 12.02.2019 № 838; от 05.04.2021 № 545; от 02.07.2021 № 615; от 14.06.2022 № 927.

      Руководитель Администрации Президента

      Первый заместитель Руководителя Администрации Президента

      Заместители Руководителя Администрации Президента

      Секретарь Совета Безопасности

      Помощники Президента

      Канцелярия Президента

      Специальный представитель Президента Республики Казахстан по международному сотрудничеству

      Первый заместитель Секретаря Совета Безопасности

      Заместитель Секретаря Совета Безопасности

      Советники Президента

      Секретариат Совета Безопасности

      Аналитический отдел Совета Безопасности

      Ситуационный центр Совета Безопасности

      Отдел военной безопасности и обороны Совета Безопасности

      Отдел общих вопросов безопасности Совета Безопасности

      Центр стратегических разработок и анализа

      Центр внешней политики

      Центр анализа и прогнозирования

      Отдел государственного контроля и организационно- территориальной работы

      Отдел внутренней политики

      Отдел социально-экономического мониторинга

      Государственно-правовой отдел

      Отдел правоохранительной системы Совета Безопасности

      Представительство Президента в Парламенте

      Служба протокола Президента

      Пресс-служба Президента

      Секретариат Ассамблеи народа Казахстана

      Отдел государственной службы и кадровой политики

      Секретариат Руководителя Администрации Президента

      Секретариат Государственного советника

      Общий отдел

      Отдел информатизации и защиты информационных ресурсов

      Сектор по обеспечению деятельности Специального представителя Президента Республики Казахстан по международному сотрудничеству

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14